
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 33 

4-ой очередной сессии Совета депутатов МО «Тункинский район»  

Республики Бурятия седьмого созыва 

 

с. Кырен                                                                                      19 декабря 2023 года 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном 

 контроле муниципального образования «Тункинский район», 

утвержденное решением Совета депутатов муниципального 

 образования «Тункинский район» от 25.03.2022 № 11 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 №71-ФЗ, статьѐй  

20 Жилищного кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест прокурора 

Тункинского района, руководствуясь ч. 9 ст. 9 Устава муниципального 

образования «Тункинский район», Совет депутатов МО «Тункинский район» 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле 

муниципального образования «Тункинский район», утвержденное решением 

Совета депутатов МО «Тункинский район» от 25.03.2022 № следующие 

изменения и дополнения: 

1) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:  

 «Предметом государственного жилищного надзора является соблюдение 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами 

обязательных требований, установленных жилищным законодательством, 

законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации в 

отношении жилищного фонда, за исключением муниципального жилищного 

фонда»; 

2) в приложении: 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ 

 «ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

 

 

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН 

ТYНХЭНЭЙ АЙМАГАЙ 

  ЗАХИРГААН 

671010, с. Кырен, ул. Ленина 107,  тел. 41-5-61, факс 41-9-67, e-mail: tunka-rs@mail.ru 



2 
 

а) в пункте 3 слово «Двукратный» заменить словом «Трехкратный»; 

б) дополнить пунктом 7 следующего содержания:  

«7 Отсутствие в течение трѐх и более месяцев актуализации информации, 

подлежащей размещению в государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Порядком, формами, 

сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с 

частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.  

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете 

«Саяны» и на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Тункинский район» в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Глава МО «Тункинский район»                                                           Ч.Б. Маншеев 

 

 

Председатель  Совета депутатов  

МО «Тункинский район» 

Республики Бурятия                                                                                Н.С. Далаева 
 
 
 

 


